
 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

1 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA PARA LA 

PROVISIÓN, POR CONCURSO DE MÉRITOS, DE DIVERSAS JEFATURAS 

DE SERVICIO ASISTENCIALES EN DIFERENTES HOSPITALES 

DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, QUE FUE 

CONVOCADO POR LA RESOLUCIÓN DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2017, DEL 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD (BORM Nº 

260, DE 10 DE NOVIEMBRE) 

 

ANTECEDENTES 

 

 1º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

salud de 8 de noviembre de 2017, publicada en el BORM de 10 de noviembre 

de 2017, se convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a 

lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 

Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de 

noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre de 2015), diversas jefaturas 

de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes del Servicio 

Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada 

convocatoria. 

 2º) A continuación, por resolución de esta Gerencia de 14 de febrero de 

2018, se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y la 

designación de los miembros de las Comisiones de Valoración. 

 3º) De conformidad a lo dispuesto en la Base específica 3.2 de la 

mencionada convocatoria,  los interesados disponían de un plazo de 10 días 

naturales contados a partir del día siguiente al de su exposición en el Registro 

General del Servicio Murciano de Salud y en la página web habilitada al efecto, 

para subsanar los defectos que hubieran motivado su exclusión u omisión. 

 Asimismo, el apartado 3º de dicha base específica tercera, dispuso que 

las reclamaciones a la lista de admitidos y excluidos se resolverían en la 

Resolución que dictara el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que 

aprobara, con carácter definitivo, dicha relación. 

    Una vez transcurrido el plazo previsto en la citada resolución para la 

subsanación de defectos, y a la vista de los antecedentes expuestos 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

2 

 

RESUELVO 

 

 PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos en la convocatoria publicada por resolución del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017, (BORM núm. 260, de 

10 de noviembre) para la provisión por concurso de méritos de diversas 

jefaturas de servicio asistenciales en los diferentes Hospitales dependientes del 

Servicio Murciano de Salud que se adjuntan mediante Anexos I y II a la 

presente resolución. 

 SEGUNDO.- Exponer dicha relación, de conformidad a lo establecido en 

el apartado 3 de la Base Tercera de dicha convocatoria, en el Registro General 

del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central número 7, Edificio Habitamia, 

30100-Espinardo (Murcia), y en la página web habilitada al efecto para esta 

convocatoria. 

 TERCERO.- Designar a Don Manuel Sánchez Solís de Querol, Jefe de 

Servicio de Pediatría en el Área de Salud I, Murcia/Oeste, como vocal titular 

segundo, en la Comisión de Selección de la Jefatura de Servicio de Pediatría 

designada en el Área II, Cartagena, por renuncia del vocal titular segundo Don 

Ricardo García de León González y a Doña Mª Ángeles Gómez Ortigosa, 

Facultativo Especialista en Pediatría, como vocal titular suplente.   

 CUARTO.- Designar a Doña Margarita Baquer Miravete, Facultativo 

Especialista en Angiología y Cirugía Vascular, como vocal titular tercero, en la 

Comisión de Selección de la Jefatura de Servicio de Medicina Interna 

designada en el Área II, Cartagena, por renuncia de la vocal titular tercera, 

Doña Josefina García García. 

 QUINTO.- Designar a Doña Irene Marín Marín, Subdirectora Médico 

Área de Salud VII, como vocal titular primero, en la Comisión de Selección de 

la Jefatura de Servicio de Psiquiatría designada en el Área VI, Vega Media del 

Segura, en sustitución de la vocal titular primera, Doña Mª Jesús Soriano 

Pérez. 

 SEXTO.- Suspender el procedimiento de provisión, de conformidad a lo 

establecido en el artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

respecto a la Jefatura de Servicio de Inmunología del Hospital Universitario 

Virgen de la Arrixaca al haberse interpuesto un incidente de recusación contra 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

3 

la designación del vocal titular segundo de la Comisión de Valoración, hasta su 

resolución, sin que ello afecte a la admisión de los aspirantes. 

 Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se 

podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 

plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 

121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.  

 

Murcia, 15 marzo 2018, 

EL DIRECTOR GERENTE, 

(Fecha y firma electrónica al margen) 

Asensio López Santiago 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

4 

ANEXO I 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE SERVICIO ASISTENCIALES EN DIFERENTES HOSPITALES DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2017 (BORM 10/11/17) 

REALACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

ÁREA I 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS NOGUERA VELASCO JOSÉ ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

2 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA MARTINEZ BARBA ENRIQUE ESTATUTARIO FIJO 

3 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA PASTOR QUIRANTE 

FRANCISCO 
ANTONIO PROFESOR TITUTAL 

4 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA POBLET MARTÍNEZ ENRIQUE 

CATEDRATICO 
UNIVERSIDAD 

5 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN ACOSTA VILLEGAS FRANCISCO ESTATUTARIO FIJO 

6 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN GARCÍA SÁNCHEZ ALFONSO ESTATUTARIO FIJO 

7 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN GARCÍA PALENCIANO CARLOS ESTATUTARIO FIJO 

8 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR CÁNOVAS LÓPEZ SERGIO JUAN LABORAL FIJO 

9 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR RAY LÓPEZ VÍCTOR GLENN ESTATUTARIO FIJO 

10 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE FARMACIA HOSPITALARIA AROCAS CASAÑ VICENTE ESTATUTARIO FIJO 

11 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE FARMACIA HOSPITALARIA ESPUNY MIRÓ ALBERTO ESTATUTARIO FIJO 

12 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE INMUNOLOGÍA MINGUELA PURAS ALFREDO ESTATUTARIO FIJO 

13 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE INMUNOLOGÍA MURO AMADOR MANUEL ESTATUTARIO FIJO Fi

rm
an

te
:

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
16

/0
3/

20
18

 1
3:

24
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

5 

14 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA JARA RUBIO RUBEN ESTATUTARIO FIJO 

15 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA MARTINEZ FRESNEDA MARIANO ESTATUTARIO FIJO 

16 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA NICOLAS  FRANCO  SILVESTRE  ESTATUTARIO FIJO 

17 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA NUCLEAR CLAVER VALDERAS MARIA ANTONIA ESTATUTARIO FIJO 

18 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE NEFROLOGÍA CABEZUELO  ROMERO  JUAN BERNARDO  ESTATUTARIO FIJO 

19 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE NEFROLOGÍA JIMENO GARCIA LUISA ESTATUTARIO FIJO 

20 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE NEUROLOGÍA ANTÚNEZ ALMAGRO 

MARIA DEL 
CARMEN ESTATUTARIO FIJO 

21 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA DE LA FUENTE MUÑOZ Mª ISABEL ESTATUTARIO FIJO 

22 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA GARCIA FERNANDEZ RAMÓN ESTATUTARIO FIJO 

23 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN MONTEAGUDO SANTAMARÍA MARÍA ESTATUTARIO FIJO 

24 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN OLMO 

FERNANDEZ-
DELGADO JUAN ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

25 
Área I  Murcia Oeste - Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca JEFE/A DE SERVICIO DE UROLOGÍA GÓMEZ GÓMEZ 

GUILLERMO  
ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

6 

ÁREA II 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS ALBALADEJO OTÓN MARÍA DOLORES ESTATUTARIO FIJO 

2 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN ESTELLÉS MONTESINOS MARÏA ELENA ESTATUTARIO FIJO 

3 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ARIAS MUÑOZ RICARDO  ESTATUTARIO FIJO 

4 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE CARDIOLOGÍA CASTILLO MORENO JUAN ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

5 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE FARMACIA HOSPITALARIA MIRA SIRVENT 
MARIA DEL 
CARMEN ESTATUTARIO FIJO 

6 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE HEMATOLOGÍA MARTINEZ FRANCES ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA ALLEGUE GALLEGO JOSE MANUEL ESTATUTARIO FIJO 

8 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA PÉREZ GRACIA ALFONSO ESTATUTARIO FIJO 

9 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA TRUJILLO SANTOS ANTONIO JAVIER ESTATUTARIO FIJO 

10 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE NEUMOLOGIA SANTA CRUZ SIMINIANI ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

11 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA SALINAS RAMOS JUAN ESTATUTARIO FIJO 

12 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE PEDIATRÍA DIAZ GARCIA CAROLINA ESTATUTARIO FIJO 

13 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE PEDIATRÍA VALVERDE MOLINA JOSE ESTATUTARIO FIJO 

14 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA BELINCHON ORTEGA MARIA LAURA ESTATUTARIO FIJO 

15 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE RADIODIAGNÓSTICO CHANS CUERVO MARIA ANGELES ESTATUTARIO FIJO 

16 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE RADIOFÍSICA HOSPITALARIA SERNA BERNÁ ALFREDO ESTATUTARIO FIJO 

17 Área II Cartagena - Complejo Hospitalario Santa Lucía JEFE/A DE SERVICIO DE UROLOGÍA MORENO  AVILES JUAN ESTATUTARIO FIJO 

 
 

ÁREA III 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez  JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS FERRER CAÑABATE JAIME ESTATUTARIO FIJO 

2 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez  JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS ZARAUZ GARCIA JOSE  ESTATUTARIO FIJO 

3 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez  JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA NICOLAS  FRANCO SILVESTRE ESTATUTARIO FIJO 

4 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez  JEFE/A DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y CIRUGÍA ORTOPÉDICA NAVARRO GARRIDO ANTONIO LUIS ESTATUTARIO FIJO 

5 Área III  Lorca - Hospital Rafael Méndez  JEFE/A DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y CIRUGÍA ORTOPÉDICA ZAMORA ACOSTA PEDRO ESTATUTARIO FIJO 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

7 

 

ÁREA IV 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área IV Noroeste - Hospital Comarcal del Noroeste JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN VERDÚ CARTAGENA JOSÉ MANUEL ESTATUTARIO FIJO 

2 Área IV Noroeste - Hospital Comarcal del Noroeste JEFE/A DE SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO PARDO GARCIA JOSE LUIS ESTATUTARIO FIJO 

3 Área IV Noroeste - Hospital Comarcal del Noroeste JEFE/A DE SERVICIO DE URGENCIA HOSPITALARIA PEREZ FLORES ERNESTO ESTATUTARIO FIJO 

 
 
 
 
 
 
 

ÁREA V 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN SORIA QUILES ANTONIO  ESTATUTARIO FIJO 

2 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO MANSILLA MOLINA DIEGO ESTATUTARIO FIJO 

3 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA VIVANCOS ALCARAZ FRANCISCO ESTATUTARIO FIJO 

4 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE PEDIATRÍA PEÑAS VALIENTE ANA  ESTATUTARIO FIJO 

5 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y CIRUGÍA ORTOPÉDICA HERNANDEZ MIRA 
FRANCISCO 
GONZALO ESTATUTARIO FIJO 

6 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA y CIRUGÍA ORTOPÉDICA SÁEZ BUSQUIER EULOGIO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área V Altiplano - Hospital Virgen del Castillo JEFE/A DE SERVICIO DE URGENCIA HOSPITALARIA RETUERTO MARTINEZ 
ENRIQUE 
FERNANDO ESTATUTARIO FIJO 

 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

8 

 

ÁREA VI 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN CASTILLO BUSTOS JOSÉ ANTONIO ESTATUTARIO FIJO 

2 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE FARMACIA HOSPITALARIA LEÓN VILLAR JOSEFA ESTATUTARIO FIJO 

3 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA CARRILLO ALCARAZ ANDRES ESTATUTARIO FIJO 

4 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA ARRIBAS  ROS JOSÉ PEDRO  ESTATUTARIO FIJO 

5 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA HERRANZ MARIN MARIA TERESA ESTATUTARIO FIJO 

6 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE PSIQUIATRÍA CAMPILLO AGUSTI MATEO ESTATUTARIO FIJO 

7 Área VI  Vega Media - Hospital Morales Meseguer JEFE/A DE SERVICIO DE RADIODIAGNÓSTICO GARCÍA SANTOS JOSÉ MARÍA ESTATUTARIO FIJO 

 
 
 
 
 

ÁREA VII 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS CAÑIZARES HERNÁNDEZ FRANCISCO ESTATUTARIO FIJO 

2 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN AMORES LLORET ARTURO EPIFANIO ESTATUTARIO FIJO 

3 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN GARCÍA MUÑOZ MARTIN ESTATUTARIO FIJO 

4 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN GONZÁLEZ CELDRÁN REBECA ESTATUTARIO FIJO 

5 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA MARTINEZ FRESNEDA MARIANO ESTATUTARIO FIJO 

6 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTENSIVA PALAZON SANCHEZ ANTONIO CESAR ESTATUTARIO FIJO 

7 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA LOPEZ ANDREU 
FRANCISCO 
ROMAN ESTATUTARIO FIJO 

8 Área VII  Murcia Este - Hospital Reina Sofía JEFE/A DE SERVICIO DE UROLOGÍA GUZMAN MARTINEZ-VALLS PABLO LUIS ESTATUTARIO FIJO 

 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

9 

 

ÁREA VIII 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área VIII  Mar Menor - Hospital Los Arcos JEFE/A DE SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACIÓN LÓPEZ VIDAL JOSÉ ESTATUTARIO FIJO 

 
 
 
 

ÁREA IX 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Área IX  Vega Alta Cieza - Hospital Lorenzo Guirao JEFE/A DE SERVICIO DE MEDICINA INTERNA LAFUENTE RODRIGUEZ ALEJANDRO ESTATUTARIO FIJO 

2 Área IX  Vega Alta Cieza - Hospital Lorenzo Guirao JEFE/A DE SERVICIO DE RADIODIAGNÓSTICO ROLDÁN MARTÍNEZ CARMEN ESTATUTARIO FIJO 

 
 
 
 

HOSPITAL PSIQUIATRICO ROMÁN ALBERCA 

Núm. ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 Hospital Psiquiátrico Román Alberca JEFE/A DE SERVICIO DE FARMACIA HOSPITALARIA MARTINEZ DE GUZMAN MARINA ESTATUTARIO FIJO 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34



 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 

 

 

10 

ANEXO II 

 

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE DIVERSAS JEFATURAS DE SERVICIO ASISTENCIALES EN DIFERENTES HOSPITALES DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2017 (BORM 10/11/17) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

       Motivo de la Exclusión ÁREA DE SALUD - HOSPITAL DENOMINACIÓN PUESTO DE TRABAJO 1er.  APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE RELACIÓN JURÍDICA 

1 
Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS 
GARCÍA DE 
GUADIANA 

ROMUALDO LUIS MARÍA INTERINO 

2 
Área VIII  Mar Menor - Hospital Los 
Arcos 

JEFE/A DE SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS ORTOLÁ DEVESA JUAN BAUTISTA ESTATUTARIO FIJO 

 
 
 

Motivo de la Exclusión 
1. No cumple con el requisito específico establecido en  la Base Primera apartado 2.1:“Por carecer de nombramiento de personal estatutario fijo con plaza en propiedad en la especialidad a la que 
concursa”. 

Motivo de la Exclusión 
2. No cumple con el requisito específico establecido en  la Base Primera apartado 2.1:“Por carecer de nombramiento de personal estatutario fijo con plaza en propiedad en la especialidad a la que 
concursa”. 

 
 
 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

16
/0

3/
20

18
 1

3:
24

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

ec
7b

cd
0-

aa
04

-0
2f

8-
24

86
57

74
61

34


